プリンセス駅伝 in 宗像・福津 (第7回全日本実業団対抗女子駅伝競走大会 予選会)出場チームにおける不適切な鉄剤注射の防止に関するガイドラインの 周知ならびに鉄剤注射に関する申告書提出実施要項

一般社団法人 日本実業団陸上競技連合

公益財団法人日本陸上競技連盟(以下、日本陸連)は2019年5月に不適切な鉄剤注射の防止に関するガイドライン(以下、ガイドライン)を策定するなど、不適切な鉄剤注射の根絶を目指し、若いアスリートの将来を守るための方策に取り組んでいる。

当連合は、日本陸連との連携のもと、「プリンセス駅伝 in 宗像・福津 (第7回全日本 実業団対抗女子駅伝競走大会予選会)」において、大会主催者として「不適切な鉄剤注射の 禁止」を掲げ、出場チームにおけるガイドラインの周知ならびに鉄剤注射に関する申告書の 提出について、下記手順の通り実施する。

記

- 1. ガイドラインの周知ならびに鉄剤注射に関する申告についての同意書の提出
 - ①チーム代表者は、監督およびエントリー選手全員(補欠を含む)に対してガイドライン(*)を配布、説明し、理解・同意を得る。

*不適切な鉄剤注射の防止に関するガイドライン

https://www.jaaf.or.jp/files/upload/201905/ガイドライン パンフレット 2019.pdf

- ②併せて、鉄剤注射に関する申告書の提出に関して、同じく監督およびエントリー選手全員(補欠を含む)から理解・同意を得る。
- ③①・②で同意した監督およびエントリー選手全員(補欠を含む)は同意書に署名し、チーム代表者(説明者)は提出年月日、チーム名、氏名を記入のうえ提出する。
- 2. 鉄剤注射に関する申告書の提出
 - ①エントリー選手(補欠を含む)全員を対象に鉄剤注射を受けた選手の有無を確認。
 - ②「なし」の場合は、チーム名を記し、陸上競技部長が署名のうえ、提出する。
 - ③「あり」の場合は、②の書式に加え、別紙「鉄剤注射実施報告書」を記入し、チーム名 を記載、陸上競技部長が署名のうえ提出する。
- 3. 提出期限・提出先について

上記1、2について封筒に入れ、封緘のうえ 2021年 10月 23日(土) 12:00 (出場競技者の区間最終エントリー期限)までに、福岡県宗像市久原 400 宗像ユリックス 2階の大会事務局宛に、直接持参すること。

4. 本件問い合わせ先

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋1-1-1パレスサイドビル 4F

一般社団法人 日本実業団陸上競技連合 事務局

TEL 03-6268-0218 FAX 03-6268-0219

http://www.jita-trackfield.jp/contact/